H. M. H. N. S

Id est: *Hoc Monumentum Haeredes Non Sequitur*. una vero
dimita

H. M. H. S

Id est: *Hoc Monumentum Haeredes Sequitur. Quae quidē Se-*
pulcra propter Viam posita, ut precationis locum teneret
Manium salutatio. Sic Romae, ex Inscriptionibus Iani
Gruteri:

D. M.

VIRIAE. PRIMITIVAE
CONIVGI. DVLCISS
HAVE. DOMINA. VALE. DOMINA

Et alibi
HAVE. HAVE

HEROTION

ET. VALE

AETERNON

Mej

Pag. 840. n. 8.

Pag. 1113. n. 2.

AETERNON

ILLVSTRATIO DIARIA

3

Meliūs, & F. expressiūs:

T. LOLLIUS. T. LOLLI. MASCVLVS

IIIIVIR. BONDICOMENSIS

HIC. PROPTER. VIAM. POSITVS

VT. DICANT. PRAETEREVNTES

LOLLI. VALE

Quae Pietas non solūm verbis, sed re, à Viatoribus com-
mendata. Quintilianus G testatur, in haec verba: *Ignotis Declamatione*
cadaveribus humum congerimus, & in sepultum quodlibet corpus,
nulla festinatio tam rapida transcurrit, ut non quantulcumque Declamatione
veneretur aggreſtu. atque iterū H: Nobis [Rerum Natura] VI.
*adversas exanimis genuit, non solūm Miserationem, quae cogita-
tioni nostrae subit; sed etiam Religionem. Inde ignotis quoque cor-
poribus transiunt Viatorum collatitia sepultura. Inde insecta*
ab alienis bumus. Hūc allusit Horatius I: Libro I. Ode
XXIX.

Quanquam festinas, non est mora longa, licebit,

Inieclo ter pulvere, curras.

Dixi ad S. Orientium in Monitorio inter Notas & Doctis. Num. 132.
fumi Martini Antonii Delrii, heu quondam miei! Aliam de-
duxit rationem, equidem non minus aptam Varro L: Mo- Lib. 5. de Lingua
nimenta enim (ait) in Sepulcris secundum viam sunt, quae prac- Latina.
tereuntes admoneant, & se fuisse, & illos esse MORTALES.

Hinc in Cippis, qui Columnae erant, Defunctorum
Voluntas apparebat; & Pedum numerus designabatur in
Fronte; hoc est, in limite Agri, Viae cohaerenti, hisce Lit-
teris:

IN. F. P. XX

id est: *In Fronte Pedes viginti*. Atque eodem modo Pedes,
quos Sepulcrum in Longitudinem occupabat, aliae ostendebant Litterae:

IN. A G. P. XX

In Agro Pedes viginti. Vtrumque comprehendit, dum, uti
solent, perstringit falsè Gratidiam, quam Canidiam vocat,
Horatius M:

Hoc miserae Plebi stabat commune Sepulcrum,

Lib. I. Satyra
VIII.

A 3

Pan-

Pag. 413. n. 5.

LAPIDIS ANTIQUIA

Pantolabo Scurrae, Nomentanoque nepoti,
Mille Pedes in Fronte, recentos Cippus in Agrum.
Hic dabat.

Vetus Interpres, IN FRONTE, explicat, in Latitudine; IM
AGRVM; in Longitudine.

Quae designatio nō abs re facta; nam cūm totus Locus;
qui sepulturae destinatus, nō Religione teneretur, sed qua-
tenūs corpus humatum erat, ut Celsus N I. C. testatur;
vel si diversis in locis membra sepulta essent, ubi princi-
pale conditum, caput scilicet O; ideò ne Religio occuparet
solum, in quo Monumentum conspiciebatur aedificatum,
definiri plerumque solebat modus, spatiumque Loci Relig-
iosi, ut quid purè relinqueretur, scirent.